
Inguna Skuja un Melissa Bradena 
Aizkraukles novada Goda pilsones

10. janvārī Aizkraukles dibi-
nāšanas 49. gadadienā par 
ieguldījumu mākslā, novada kul-
tūrvēsturiskā mantojuma apzi-
nāšanā un Aizkraukles vārda 
popularizēšanā Latvijā un pa-
saulē, zīmola „SkujaBraden” māk
sliniecēm Ingūnai Skujai un Me-
lissai Bradena tika pasniegts 
augstākais Aizkraukles novada 
pašvaldības apbalvojums – 
goda nosaukums „Aizkrauk-
les novada Goda pilsonis”. 

Ingūna Skuja dzimusi Aiz
krauklē, viņas vārds par Latvi-
jas keramikas zīmolu kļuva 
90. gados. Deviņdesmito ga-
du beigās viņa uzsāka sadar-
bību ar mākslinieci Melissu 
Bradenu no Kalifornijas. Jau 
vairāk kā 20 gadus kopā strā-
dājot, ir pazīstamas visā pa-
saulē kā mākslinieces – kera-
miķes, zīmola „SkujaBraden” 
ekstravaganta un brīva radoša 
gara tandēms. Mākslā skar-
tās tēmas ir sociāli un politiski 
mūsdienīgas.

Aizkraukles Vēstures un 
mākslas muzejā ir bijušas 3 
izstādes. Šī gada 26. jūnijā ti-
ka atklāta Ingūnas SKUJAS 
dzīves jubilejai veltīta izstāde 
„Mana jubileja”, lielformāta 
šķīvji ar Latvijā populāru per-
sonību portretiem,  kas izraisī-

ja lielu interesi 
sabiedrībā.

2015.gadā 
mākslinieces 
piedalījās 
Starptautiska-
jā keramikas 
simpozijā 
Čančuņas pil-
sētā, Ķīnā. 
Māk slinieču 
darbi 2012.
gadā tika eks-
ponēti mežģī-
ņu muzejā no-
vada sadrau-
dzības pilsētā 
Kiškunhalašā, 
Ungārijā. Por-
celāna māks-
las darbi re-
prezentēja 
Aizkraukles 
novadu. 
Māslinieces ir 
saņēmušas 
keramikas ap-
rindās augsti 
novērtēto Īrijas Galvejas na-
cionālās universitātes Kera-
mikas Izglītības balvu, kuru ik 
gadu piešķir kādam no pa-
saulē slaveniem mākslinie-
kiem.

Šogad ar Valsts Kultūrkapi-
tāla fonda atbalstu realizēti ar 

šo zīmolu saistītie trīs projekti:  
Ingūnas un Melisas darbu iz-
stāžu sarīkošana 10 dažādās 
Latvijas vietās: “Rotko centrā”, 
Rīgas biržā, galerijā “Bastejs”, 
Rīgas porcelāna muzejā un 
citur.

Aizkrauklietes Ingūnas Sku-
jas un amerikānietes Melissas 

Bradenas zīmola “SkujaBra-
den” darbi atrodas daudzos 
pasaules muzejos un privāta-
jās mākslas kolekcijās.

No 2014.gada Ingūna Skuja 
strādā Aizkraukles Mākslas sko-
lā par pedagogu, ieguldot nozī-
mīgu darbu mūsu jauno māk
slinieku izaugsmes procesā.

Mākslinieces titula "Goda 
pilsonis" saņemšanas brīdī 
teica, ka šo titulu noteikti būtu 
pelnījusi medicīnas māsa Me-
lita Strazdiņa, kura arī bija iz-
virzīto pretendentu vidū un 
lūdza nodot viņai personīgu 
dāvanu  porcelāna Žēlsirdī-
bas dievieti.  

Paldies visiem sabiedrī-
bā aktīviem cilvēkiem, 

kuri pamanījuši un novērtējuši 
savu līdzcilvēku darbu un viņu 
ieguldījumu Aizkraukles nova-
dā. Visi izvirzītie pretendenti ir 
pelnījuši sabiedrības un Aiz
kraukles novada pašvaldības 
pateicību un atzinību. 

Visi pieteikumi tiek saglabā-
ti datu bāzē un izvirzītās  kan-
didatūras tiks vērtētas arī tur p
māk, iespējai saņemt goda ti-
tulu “Aizkraukles novada Goda 
pilsonis”.

Aizkraukles pilsētas biblio-
tēka izvirzījusi titula “Goda pil-
sonis” piešķiršanai dzejnieces 
Naulu Dzirkali un Veltu Aizupi. 
Dzejniece Naula Dzirkale 
dzejoļus rakstīt sākusi 7 gadu 
vecumā, pirmais publicētais 
dzejolis “Atmiņas” parādījās 
laikrakstā “Padomju Jaunat-
ne” 1957.gadā. Dzejniece ak-
tīvi darbojusies apvienībā 
“Daugavas dardedze”, Vidze-
mes literātu apvienībā, strā-
dājusi laikrakstā “Komunis-
ma Uzvara”. Ir izdoti vairāki 
dzejoļu krājumi. Lielu daļu 
savas daiļrades veltījusi Aiz
krauklei, tās cilvēkiem un da-

bas skaistumam. Daudzi Naulas 
dzejoļi ieguvuši otro mūžu 
dziesmās. 

Dzejniece Velta Aizupe stu-
dējusi pedagoģiju Daugavpils 
universitātē un paralēli studi-
jām parādījās viņas pirmie 
dzejoļi. Strādājusi par skolotā-
ju, pieminekļu aizsardzības 
biedrībā, bet par savu īsteno 
aicinājumu uzskata žurnālisti-
ku un darbu laikrakstā “Komu-
nisma uzvara” un Ogres rajo-
na laikrakstā “Padomju ceļš”.  
Velta Aizupe aizraujas ar filo-
zofiju un viņai patīk rakstīt, 
meklējot savdabīgus izteiks-
mes veidus. 70 tajos gados 
aizsākas nopietna Veltas Aiz-
upes literārā darbība – dzejoļi, 
pasakas, tēlojumi un miniatū-
ras tiek regulāri publicētas 
presē, tiek izdoti dzejoļu krā-
jumi. Daudzi dzejoļi veltīti Aiz-
krauklē pazīstamiem cilvē-
kiem. Svarīgu vietu Veltas 
Aizupes daiļradē ieņem Aiz-
kraukle un likteņupe Dauga-
va.

SIA “Aizkraukles slimnīca” 
valdes priekšsēdētāja Dzintra 
Krišjāne, ieteikusi titulam “Go-
da pilsonis” funkcionālās di-

agnostikas māsu Jeļenu Kra-
siļņikovu un medicīnas māsu 
Melitu Strazdiņu. 

Funkcionālās diagnostikas 
māsa Jeļena Krasiļņikova 
Aizkrauklē ieradās, sākoties 
HES būvniecībai, un kopš 
1963.gada strādā Aizkrauklē 
medicīnā. Šobrīd māsiņa strā-
dā EKG kabinetā un agrāk ar 
portatīvo EKG aparātu bez 
kavēšanās veica savu darbu 
arī slimnīcas nodaļās jebkurā 
diennakts laikā. Vienmēr dzī-
vespriecīga un optimisma pil-
na, atbildīga un precīza, ne-
savtīgi veic savu darbu un 
vienmēr atrod uzmundrināju-
ma vārdus pacientiem.

Šķiet, ka Aizkrauklē un tu-
vākajā apkārtnē nav tādu cil-
vēku, kuri nepazītu medicī-
nas māsu Melitu Strazdiņu. 
Viņas pirmie septiņi darba ga-
di medicīnā no 1962. – 1969. 
gadam aizrit Jaunjelgavas 
slimnīcā.  Vēlāk Aizkrauklē, 
kur 9 gadus nostrādājusi kā 
operāciju māsa, vairākus ga-
dus bijusi operāciju bloka virs-
māsa. Vēlāk zobārstniecības 
kabinetā, bet nu jau vairāk ne-
kā 30 gadus Melita Strazdiņa 

ir traumataloga, ortopēda mā-
sa. Visu mūžu gandrīz nenor-
mēts darba laiks – naktīs, 
brīvdienās, svētkos. Māsiņai 
Melitai pats svarīgākai – palī-
dzēt slimniekam. Viņa veic 
savu Samārieša darbu  pa-
līdz visiem dzīves pabērniem, 
bieži bez atlīdzības dodas 
pārsiet slimniekus arī mājās, 
palīdz ar padomu, ārstniecī-
bas līdzekļiem, reizēm pat ar 
produktiem un naudu. Neska-
toties uz savu grūto mūžu, vien-
mēr ir gatava palīdzēt citiem, 
veikt Dieva svētītu darbu – 
glābt cilvēkus un cilvēcību. 

Titulam “Goda pilsonis” iz-
virzīta Aizkraukles pensio-
nāru biedrības vadītāja Sil-
vija Ozoliņa, kura savu darba 
mūžu pavadījusi strādājot va-
došos amatos banku sistēmā, 
taču pēdējos gados devusi 
lielu ieguldījumu Aizkraukles 
senioru sabiedriskās dzīves 
veidošanā un vadīšanā. Ozo-
liņas kundzes vadībā, Aiz
kraukles pensionāru biedrība 
izveidojusi pieteikumus 8 pro-
jektiem, no kuriem 5 ir finan-
siāli atbalstīti. Senioru sabied-
riskajām aktivitātēm iegūta 

datortehnika, trenažieri, spor-
ta aprīkojums un tautas tērpi 
deju kolektīvam “Jautrās vec-
māmiņas”. Silvija Ozoliņa – 
vienmēr atsaucīga un smaidī-
ga redzama daudzos senioru 
kultūras un sporta pasāku-
mos. Ieteikuma vēstuli pa-
rakstījuši 32 Aizkraukles iedzī-
votāji. 

Metāldizaineris un amat-
nieks Ants Brimerbergs, jauns 
un daudzsološs mākslinieks, 
kurš pēc studiju beigšanas at-
griezies dzimtajā pilsētā un 
veido skaistas, apbrīnojamas 
lietas no metāla. Viņa darbi 
jau aizceļojuši uz vairākām 
pasaules valstīm. Ants aktīvi 
iesaistās Aizkraukles sabied-
riskajā dzīvē un kopā ar bied-
rību “Galaktika” ir izveidojis 
vairākus vides objektus Aiz
kraukles pilsētā. Mākslinieku 
titulam ieteikusi iedzīvotāju 
grupa. Vēstuli parakstījuši 11 
aizkrauklieši.

Paldies visiem šiem nesav-
tīgajiem ļaudīm, kas godam 
dara savu darbu un veido 
mūsu ikdienu labāku un katru 
nodzīvoto dienu pilnvērtīgā-
ku. 

Kopumā Aizkraukles novada pašvaldība 2015. gadā saņēmusi 8 pieteikumus 
titula “Aizkraukles novada Goda pilsonis” piešķiršanai.



Pagājušais gads 
novadā

Domes sēdē SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.2015/16

2. 2016. gada 16. janvāris

Sakarā ar minimālās darba 
algas palielināšanu no š. g. 

1.janvāra par 10 eiro saskaņā ar 
Aizkraukles novada pašvaldības 
darba samaksas un sociālo ga-
rantiju nolikumu Aizkraukles no-
vada dome nolēma palielināt paš-
valdības iestāžu mēneša amatal-
gu fondu par 7% un palielināt 
pašvaldības iestāžu darbinieku 
mēneša amatalgas par 10 eiro no 
š. g. 1.janvāra.

***

Deputāti uzklausīja  attīstī-
bas plānotājas Ilonas Kā-

ganes uzraudzības  ziņojumu  par 
Aizkraukles novada attīstības prog-
rammas 2015. gada rezultātiem. 
MK noteikumi paredz,  ka rīcības 
plānu un investīciju plānu aktuali-
zē ne retāk kā reizi gadā, ievēro-
jot pašvaldības budžetu kārtējam 
gadam. Ņemot vērā Aizkraukles 
novada Attīstības programmā no-
teikto īstenošanas un uzraudzības 
kārtību, Aizkraukles novada do-
me apstiprināja rīcības plāna ak-
tualizāciju un investīciju plāna ak-
tualizāciju 2014. -2020. gadam. Ar 
to detalizētāk var iepazīties www.
aiz kraukle.lv.

***

Ar 2013. gada 28.augus-
ta Aizkraukles novada 

domes lēmumu tika izveidota dar-
ba grupa, kas izstrādāja priekšli-
kumus pilsētas vispārizglītojošo 
skolu tīkla optimizēšanai. Tas bija 
nepieciešams, lai ilgtermiņā efek-
tīvāk ieguldītu pašvaldības un 
valsts resursus kvalitatīvas izglī-
tības nodrošināšanai, kā arī uz-
labotu skolēnu drošību un veselī-
bu veicinošu vidi. Darba grupa 
veica izpēti, izvērtēja lietderības 
apsvērumus un iesniedza domei 
priekšlikumus, kas bija par pa-
matu, lai  izstrādātu  Aizkraukles no-
vada vispārizglītojošo skolu opti-
mizācijas plānu. 

Sēdē Aizkraukles novada do-
me nolēma reorganizēt Aizkrauk-
les novada ģimnāziju par Aizkrauk-
les novada pašvaldības pakļautībā 
esošu vispārējās izglītības iestādi 
– Aizkraukles novada vidusskolu, 
kura realizē licencētās un akreditē-
tās izglītības programmas 3 ēkās: 
Lāčplēša ielā 21, Draudzības krast-
malā  5 un  Rūpniecības ielā 10. 
Uzsākt Aizkraukles 1.vidusskolas 
un Aizkraukles pilsētas sākumsko-
la  reorganizāciju, tās apvienojot ar 
Aizkraukles novada vidusskolu. 
Reorganizācija pabeidza ma līdz 
2016.gada 31.augustam. Izdevu-
mi, kas saistīti ar reorganizācijas 
procesa nodrošināšanu, tiks segti 
no pašvaldības budžeta līdzek-
ļiem.

***

Deputāti apstiprināja Aiz-
kraukles Sporta skolas un 

Aizkraukles Izglītības pārvaldes 
budžetu 2016. gadam un apstip-
rināja Pļaviņu un Kokneses no-
vadu pašvaldību deleģēšanas lī-
gumu slēgšanu ar Aizkraukles Spor-
ta skolu par sporta funkciju dele-
ģēšanu vienam gadam.

***

Sēdē  apstiprināja līgumus 
ar SIA „Aizkraukles KUK” 

par Aizkraukles novada ielu un 
ceļu ziemas apkopi 2016. zie-

mas sezonā, par Aizkraukles no-
vada pašvaldības īpašumā eso-
šo dekoratīvo zālienu kopšanu 
2016. vasaras sezonā un par  
dekoratīvo stādījumu ravēšanu 
2016. gada vasaras sezonā Aiz-
kraukles pilsētā par kopējo summu 
17164,68 eiro.

***

Akceptēts līgums ar SIA 
„Lauma A” par Aizkraukles 

pilsētas ielu apgaismojuma ap-
kalpošanu un uzturēšanu 2016. 
gadā par kopējo summu 23777 
eiro,  par Aizkraukles pilsētas kop-
lietošanas platību (ielu, ietvju un 
zālienu) uzturēšanu 2016.gadā par 
kopējo summu 222405 eiro.

***

Aizkraukles novada pašval-
dība pieņēma mantojumā 

nekustamo īpašumu Gaismas ie-
la 4-34. 2015. gada 11. novembrī 
sastādītajā testamentā savu gribu 
paudis 2015. gada 16.novembrī 
mirušais Gunārs Smirnovs, novē-
lot minēto nekustamo īpašumu 
novada pašvaldībai.

***

Dome atbalstīja biedrības 
“Aizkraukles Psiholoģiskās 

palīdzības centrs” projektu ”Nav 
citas ieiešanas nākotnē kā caur bēr-
niem”, piešķirot finansējumu – 
1956  eiro. Projekta mērķis – jauno 
māmiņu/ģimeņu psiholoģiskā, emo-
cionālā un fiziskā sagatavošana 
dzemdībām, bērna zīdīšanai un 
pilnvērtīgai mazuļa aprūpei.

***

Pamatojoties uz to, ka “Pār-
novadu uzņēmēju diena” ir 

iekļauta Aizkraukles novada paš-
valdības 2016. gada pasākumu 
plānā un tā notiks 19. martā, nova-
da dome apstiprināja pasākuma 
darba grupas izstrādāto pasākuma 
nolikumu, programmu un tāmi.

***

Atbilstoši atkritumu apsaim-
niekošanas Valsts plānā no-

teiktajam, Aizkraukles novada paš-
valdībai savā administratīvajā te-
ritorijā radītie sadzīves atkritumi 
ir noglabājami poligonā “Dziļā vāda”.

Aizkraukles novada dome no-
lēma  atzīt Aizkraukles novada 
pašvaldības dalību SIA “Vidus-
daugavas SPAAO”  un turpināt 
Aizkraukles novada pašvaldības 
tiešo līdzdalību SIA “Vidusdau-
gavas SPAAO”, saglabājot paš-
valdības īpašumā tās kapitāla 
daļas un nosakot, ka Aizkrauk-
les pašvaldības stratēģiskais mēr-
ķis  komercdarbības nozarē  ir no-
drošināt sadzīves atkritumu ap-
saimniekošanu un efektīvu atkri-
tumu apsaimniekošanas sistēmas 
darbību Aizkraukles novada ad-
ministratīvajā teritorijā.

***

Aizkraukles novada dome 
nolēma turpināt Aizkrauk-

les novada pašvaldības tiešo 
līdzdalību SIA “Aizkraukles slim-
nīca”, saglabājot pašvaldības īpa-
šumā tās kapitāla daļas un nosa-
kot, ka Aizkraukles pašvaldības 
stratēģiskais mērķis  komercdar-
bības nozarē ir visiem iedzīvotāju 
sociālajiem slāņiem pieejama un 
kvalitatīva veselības aprūpe  Aiz-
kraukles novada administratīvajā 
teritorijā.

Domes un komiteju sēdes 2016. gada janvārī
Sociālo lietu komiteja –  20. janvārī  15:00,

Izglītības, kultūras un sporta komiteja – 13. janvārī 15:00,
Finanšu komitejas sēde – 20. janvārī  9:00,

Domes sēde 27. janvārī 9:00 Lāčplēša ielā 1.
Pedagoģiski medicīniskās komisijas sēde notiks 19. janvārī 14:00 

Lāč plēša ielā 1, 55.kab. (iepriekš piesakoties pa tālruni 28633936).

APSTIPRINĀTI ar Aizkraukles novada domes 2015.gada 25.novembra lēmumu Nr.219 
(protokols Nr.12, 2.§)

PRECIZĒTI ar Aizkraukles novada domes 2015.gada 29.decembra
lēmumu Nr.273 (protokols Nr.13, 39.§)

Izdoti saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 1.panta otrās daļas  
9.1punktu,  9.panta otro daļu

Grozījums Aizkraukles novada domes 24.09.2014. Saistošajos 
noteikumos nr.2014/8 “Par likuma “par nekustamā īpašuma  

nodokli” normu piemērošanu aizkraukles novadā 2015.gadā”

1. Izdarīt Aizkraukles novada domes 
24.09.2014. saistošajos noteikumos 
Nr.2014/8 ”Par likuma “Par nekustamā īpa-
šuma nodokli” normu piemērošanu Aiz-
kraukles novadā 2015.gadā” šādu grozīju-
mu:

1.1. izslēgt no tiesiskā pamatojuma at-
sauci uz likuma "Par nekustamā īpašuma 
nodokli"  2.panta 8.1 daļu;

1.2. svītrot noteikumu 1.2.apakšpunktu;
1.3. svītrot noteikumu 3.punktu.
1.4. aizstāt visā saistošo noteikumu tek-

stā skaitli un vārdu “2015.gads” ar skaitli un 
vārdu “2016.gads” (attiecīgā locījumā).

2.  Saistošie noteikumi stājas spēkā 
2016.gada 1.janvārī.

Domes priekšsēdētājs  
L.Līdums

Saistošo noteikumu Nr.2015/16 “Grozījums Aizkraukles  
novada domes 24.09.2014. saistošajos noteikumos Nr.2014/8 

“Par likuma “par nekustamā īpašuma nodokli” normu  
piemērošanu aizkraukles novadā  2015.gadā” 

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Izstrādāts saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.1 pantu

1. Projekta nepieciešamības pamato-
jums

Saistošo noteikumu mērķis ir noteikt vie-
notus principus, kuri jāievēro pašvaldībai 
un nekustamā īpašuma nodokļa maksātā-
jam likumā "Par nekustamā īpašuma no-
dokli" noteikto tiesību normu piemērošanā. 

2. Īss projekta satura izklāsts
Saistošo noteikumu grozījumi nekustamā 

īpašuma nodokļa normu piemērošanas 
kārtību nosaka 2016.gadā.

3. Informācija par plānoto projekta ie-
tekmi uz pašvaldības budžetu

Saistošo noteikumu īstenošana neietek-
mēs pašvaldības budžetu.

4. Informācija par plānoto projekta ie-

tekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldī-
bas teritorijā

Ietekmes uz uzņēmējdarbības vidi nav.
5. Informācija par administratīvajām 

procedūrām
Nekustamā īpašuma nodokļa aprēķinu un 

maksāšanas paziņojumu sagatavošanu at-
bilstoši šo saistošo noteikumu nosacījumiem 
veic Aizkraukles novada pašvaldības nekus-
tamā īpašuma nodokļa administratori.

6. Informācija par konsultācijām ar pri-
vātpersonām 

Saistošo noteikumu izstrāde procesā 
konsultācijas nav veiktas.

Domes priekšsēdētājs  
L.Līdums

Kaut arī 2014. gadā Aizkraukles nova-
da pašvaldība noslēdza ERAF pilsēt-

vides attīstības prioritātes projektu realizā-
ciju un ES līdzfinansējums 2015. gadā ne-
bija pieejams, turpinājās pilsētas infrastruk-
tūras sakārtošanas aktivitātes, šim mērķim 
izmantojot pašvaldības budžeta līdzekļus. 
Turpinot 2014. gadā uzsāktos  auto stāvlau-
kumu un brauktuvju sakārtošanas un paplaši-
nāšanas darbus, pagājušajā gadā pabeigta 
automašīnu stāvlaukuma rekonstrukcija pie 
pilsētas kultūra nama. Lai risinātu ilgstoši 
sasāpējušo automašīnu novietošanas 
problēmu teritorijā starp Spīdolas ielu un 
Draudzības krastmalu, izbūvēti stāvlaukumi 
pie dzīvojamām mājām Draudzības krast-
malā 1 un Draudzības krastmalā 2 un pa-
plašināta autostāvvieta pie dzīvojamās mā-
jas Spīdolas ielā 8. Atjaunots brauktuves un 
gājēju ietves segums pie dzīvojamās mājas 
Gaismas ielā 8. 

Tomēr jāatzīmē, ka šajā jomā netika īste-
nots viss iecerētais. Mēbeļu veikala piebū-
ves celtniecības dēļ, lai neradītu iedzīvotā-
jiem būvniecības laikā neērtības, pagājuša-
jā gadā netika īstenota pagalma brauktuves 
un automašīnu stāvlaukuma pārbūve pie 
dzīvojamās mājas Spīdolas ielā 3. Šos dar-
bus veiksim 2016. gadā. 

Tā kā pēdējās ziemas neprasīja lielu lī-
dzekļu ieguldījumu ceļu un ielu ziemas ap-
kopei, šiem mērķiem paredzēto līdzekļu ie-
taupījumu novirzījām pagasta autoceļu sa-
kārtošanai. Apauguma noņemšana un 
grants segas atjaunošana veikta ceļiem 
pagasta teritorijā vairāk nekā 3 km kopga-
rumā.

Pateicoties SIA „Tirdzniecības nams Kurši” 
ziedojumam, pagājušajā gadā  Aizkraukles 

Vēstures un mākslas muzeja “Kalna Ziedos” 
teritorijai tika uzbūvēts jauns žogs. Turpinā-
jās arī Kalna Ziedu pilskalna  sakārtošana, 
un 2015. gads bija pirmais, kad novada 
iedzīvotāji Līgo vakaru sagaidīja labiekārto-
tā pilskalna teritorijā. Gribētos ticēt, ka tā ir 
kļuvusi par paliekošu tradīciju.

2015. gadā tika realizēta ilgstoši iecerētā, 
ar vietējo kurināmo ražotās siltumenerģijas 
iesaistīšana pilsētas siltumapgādes sistē-
mā. SIA „Seces koks” uzbūvētā katlu māja 
un tās saražotā siltumenerģija paaugstina 
pilsētas enerģētisko drošību, kā arī iespēju 
izvairīties no krasas siltumenerģijas cenas 
paaugstināšanās, krasi pieaugot dabas gā-
zes cenai. Tomēr jaunuzceltā katlu māja ir 
radījusi neērtības tuvējās apkārtnes iedzī-
votājiem. Iestājoties specifiskiem atmosfē-
ras apstākļiem, dūmgāzes pārklāj tuvējos 
pagalmus, tā ir problēma, kura tuvākajā laikā 
ir jārisina.

Lai optimizētu novada izglītības sistēmu, 
paaugstinātu izmaksu efektivitāti un nodro-
šinātu visiem novada skolu audzēkņiem ne-
pieciešamos apstākļus kvalitatīvai mācību 
procesa organizēšanai, 2015. gadā pie-
ņemts lēmums par pilsētas izglītības iestā-
žu reorganizāciju. Galvenais ieguvums no 
šīs reorganizācijas ir iespēja pilsētas sā-
kumskolu pārvietot no tai nepiemērotās at-
rašanās vietas pilsētas rūpnieciskajā terito-
rijā.

2015. gads novadā ir bijis ražīgs investī-
ciju jomā būvniecībā. Ekspluatācijā nodoti 
būvobjekti par kopējo summu vairāk nekā 
40 miljoni eiro.

Einārs Zēbergs,
Aizkraukles novada pašvaldības  

izpilddirektors



2015. gada notikumu apskats
3.2016. gada 16. janvāris

Aizkraukles pilsētas kul
tūras namā 10. janvārī 

notika nu jau par tradīciju kļu
vušais pasākums “Gada noti
kums”, kas izskanēja, kā dā
vana pilsētai 49. gadadienā. 
Pasākumā laikā piemiņas bal
vas no Aizkraukles novada 
pašvaldības saņēma 19 no
minanti 8 nominācijās. 

Pati galvenā vērtība katrā 
valstī, pilsētā un novadā ir cil
vēks, tādēļ pasākums sākās 
ar gada notikumu apskatu no
minācijā “Sabiedrība”.

Iedzīvotāju skaits Aizkrauk
les novadā 2015. gadā ir 
9114, kas ir nedaudz mazāks 
kā 2014, arī jaundzimušo skaits 
ir nedaudz mazāks. 2015.gadā 
Aizkrauklē piedzimuši 92 bērni 
(36 zēni 56 meitenes) un no
slēgtas 90 laulības.

Paldies tika teikts novadā 
esošajām sabiedriskajām or
ganizācijām. Novadā ir 61 sa
biedriska organizācija (Izglītī
ba un kultūra – 16, Sports – 14, 
Vide, daba – 7, Mednieki, mak
šķernieki – 6, Reliģija – 6, So
ciālā sfēra – 5, Dārzkopība un 
garāžu kooperatīvi – 3, Ģime
ne, bērni un jaunieši – 2, Lauku 
attīstība – 2). Aizkraukle vēl 
joprojām ir pirmajā vietā Zem
galē sabiedrisko organizāciju 
skaita ziņā uz iedzīvotāju skai
tu. Finansiāls atbalsts no paš
valdības sabiedriskajām orga
nizācijām 2015. gadā sasnie
dza vairāk kā 20 000 eiro. Šis 
atbalsts saņemts, piedaloties 
mazo projektu konkursos.

Atskatoties uz aizvadīto ga
du, tika pieminēti šādi notiku
mi: Tēvu diena un Velo diena, 
ko Aizkrauklē rīko biedrība 
“Vecāki Aizkrauklei”, senioru 
aktivitātes sociālajā centrā, Aiz
kraukles represēto biedrības 
piemiņas pasākumi, dienas 
centra “Pīlādzis” darbība. Die
nas centrs “Solis” ar tradicio
nālo izstādi–izsoli (2015. gadā 
tā bija kupli apmeklēta, tās 
dalībnieki bija īpaši dāsni, jo 
tika saziedoti 1000 eiro die
nas centrs "Solis" ekskursijai). 
Arī senioru sporta spēles ir 
jau kā tradīcija, tās notiek Aiz
kraukles pagastā. Atzīmējot 
piecu gadu pastāvēšanas ju
bileju, Aizkraukles domubiedru 
grupa “Dejotprieks” rīkoja pir
mo līnijdeju festivālu Aiz
krauklē. Pasākumā piedalījās 
80 dalībnieku no 12 vietām 
Latvijā: Seces, Kokneses, 
Vietalvas, Ērgļiem, Zaubes, 
Madlienas, Biržiem, Saules
kalna, Tukuma u. c. Festivālā 
sirsnīgā un draudzīgā gaisot
nē kopīgi tika izdejotas 65 de
jas. Nesen Aizkraukles soci
ālā dienesta senioru dienas 
centrā tika izveidota šādu de
ju grupa arī senioriem. Nodi
bināts Aizkraukles foto klubs, 
kas visa gada garumā cītīgi 
fotografēja pasākumus un ko
pīgi ar pašvaldību plāno izstā
des.

Sabiedrības garīgajā dzīvē 
tika atzīmēta Kristus Spēka 
Aizkraukles evaņģēliski lute
riskās baznīcas  25 gadu jubi
leja. 

Par gada notikumu nomi-
nācijā “Sabiedrība” tika at-
zītas “Jauniešu dienas 2015 

Aizkrauklē” un balvas saņē-
ma Vidzemes katoļu jauniešu 
centrs un  Priesteris Māris 
Ozoliņš.

Latvijas Jauniešu dienas  
notika 18. – 20. septembrī 
Aizkrauklē. Šāds notikums ti
ka īstenots jau 5. reizi, kurā 
piedalījās tuvu pie 500 jaunie
šu ne tikai no visas Latvijas, 
bet arī Lietuvas un Polijas. 
Jauniešu dienu mērķis – vei
cināt kultūras un garīgo vērtī
bu attīstību jauniešu vidū, vien
laikus attīstot sadraudzību un 
sadarbību kopīgu iniciatīvu vei
došanā. Atklāšanas pasākumā 
Aizkraukles novada kultūras 
namā piedalījās arī Romas 
katoļu baznīcas Rīgas arhibīs
kaps Zbigņevs Stankevičs. Šo 
dienu laikā jaunieši varēja pie
dalīties kultūras un ticības 
Dievam izpratni veicinošās 
darba grupās, slavēt Dievu 
mūzikā un Vārdos, klausīties 
ārzemju un pašmāju lektoru 
uzrunās un bīskapu atbildēs 
uz jauniešu uzdotajiem jautā
jumiem. Jauniešu dienu laikā 
notika brīnišķigi koncerti, ko 
sniedza grupa “Dabasu 
duravis”un Patriks Kellijs no 
grupas “The Kelly Family”. 
Jauniešu dienas saliedēja 
Aizkraukles sabiedrību, jau
nieši Aizkrauklē dzīvoja 3 die
nas. Visi dienesti un iestādes, 
brīvprātīgie un pašvaldība bi
ja iesaistīti. Šis bija pārbaudī
jums tam, kā spējam būt vie
noti, labi sadarboties, un izda
rīt šķietami neiespējamo. Jau
nieši tika izmitināti ģimenēs, 
dienesta viesnīcās un skolās, 
pasākumi notika visās pieeja
majās telpās un ēdināti vaira
kos ēdinašanas uzņēmumos. 
Vairāki simti Latvijas jauniešu 
uzzināja, cik viesmīlīga un 
jauka vieta ir Aizkraukle un 
daudzās lūgsnas atstājušas 
svētību arī Aizkrauklei.

Nominācijā “Tautas atmiņa” 
tika pieminēti notikumi pirms 
50 gadiem. 1965. gada 9. jūli
jā appludināja Pļaviņu HES 
būvbedri, 16. jūlijā sāka Dau
gavas aizsprostošanu un ūde
ņu novadīšanu jaunā gultnē. 

2015. gadā nosvinēta Pļaviņu 
HES 50 gadu jubileja.

Pirms 25 gadiem 1990. gada 
25. septembrī ar Latvijas PSR 
Augstākās Padomes lēmumu 
pilsēta ieguva nosaukumu Aiz-
kraukle.

 Pilns lēmuma teksts skan 
šādi: “Sakarā ar Latvijas Re
publikas Ministru Padomes 
ierosinājumu uz Stučkas rajo
na Tautas deputātu padomes 
iesnieguma pamata Latvijas 
Republikas Augstākā Pado
me nolemj: 

1. Pārdēvēt Latvijas Re
publikas Stučkas rajonu par 
Aizkraukles rajonu. 

2. Pārdēvēt Stučkas pilsētu 
par Aizkraukles pilsētu. 

3. Grozīt Latvijas PSR Aug
stākās Padomes Prezidija 
1983. gada 24. februāra dek
rētu “Par Latvijas PSR admi
nistratīvi teritoriālo iedalīju
mu”, svītrojot 1. pantā vārdu 
“Stučkas” un papildinot šo pan
tu pirms vārda “Alūksnes” ar 
vārdu “Aizkraukles”, kā arī 
aizstājot 2. panta 21. punktā 
vārdu “Stučkas” ar vārdu “Aiz
kraukles”.

Pēteris Stučka (18651932), 
kura vārdā nosauca celtnieku 
ciematu, bija jurists, politiķis, 
jaunstrāvnieku līderis, Latvijas 
Sociālistiskās Padomju Repub
likas valdības vadītājs (1919), 
PSRS Augstākās tiesas priekš
sēdētājs (1923). Stučka bija 
precējies ar Raiņa māsu Doru 
Pliekšāni. Varbūt kāds vēl at
ceras, ka Tērbatas iela Rīgā 
bija P.Stučkas iela un Latvijas 
universitāte bija P.Stučkas uni
versitāte.

Aizkraukles vārds pirmo 
reizi pieminēts Livonijas Indri
ķa hronikas tekstā sakarā ar 
līvu un lietuviešu uzbrukumu 
Rīgai 1204. gadā. Noskaid
rots, ka pilsētas nosaukums 
atvasināts no viduslaiku latīņu 
valodā lietotā vietvārda ‘Asc
rad’ vai ‘Asscrade’. Tas savu
kārt cēlies no Ašķeres upītes, 
kas te ietek Daugavā.

Pagājušajā gadā tika izvei
dota Kalna Ziedu Upurozola 
piemiņas vieta. 

Kalna Ziedu Upurozols ir 
valsts nozīmes kultūras pie
mineklis un viena no Zemga
les reģiona kulta vietām. Aiz
kraukles novada pašvaldība 
ieguva atļauju no Valsts kultū
ras pieminekļu aizsardzības 
inspekcijas pārvietot Kalna 
Ziedu Upurozola stumbra daļu 
uz Vēstures un mākslas mu
zeja brīvdabas ekspozīciju ar 
nosacījumu, ka Upurozola vie
tā iestādīs jaunu ozolu. 

Festivāla „Baltica 2015” tē
ma bija „Mantojums”. Tā kā 
Upurozols ir mūsu novada 
kultūrvēsturiskais mantojums, 
kura piemiņas saglabāšana 
veikta ar biedrības „Daugavas 
Savienība” finansiālu atbal
stu, festivāla “Baltica 2015” 
dalībnieki veltīja spēka dzies
mas ozolam un ziedoja tam. 
Arī turpmāk Upurozola piemi
neklis būs brīvi pieejams ap
meklētājiem muzeja teritorijā.

17. jūlijā Aizkraukles, Skrī
veru, Jaunjelgavas, Kokne
ses, Pļaviņu un Neretas paš
valdības sadarbībā ar biedrī
bu “Latvijas savienība Černo
biļa”, Aizkraukles sporta centrā 
pulcināja Černobiļas katastro
fas seku likvidācijas dalībnie
kus, kuri saņēma piemiņas no
zīmes. Sporta centrā bija ap
skatāma izstāde “Tiem, kas glā
ba pasauli”.

Par “Gada notikumu 2015” 
nominācijā “Tautas atmiņa” 
tika atzīts  projekts “Dauga-
vas dziesmu grāmata” un 
balvu saņēma biedrība “Aizkr-
aukles reģionālā Tautskola”. 
Krājumā apkopotas novada 
un apkārtnes dzejnieku un 
komponistu dziesmas par Dau
gavu. Krājumā publicētas arī 
novada muzeja krājumā eso
šo gleznu, kurās attēlota Dau
gava, reprodukcijas.

Nominācijā “Kultūra” tika 
pieminēti pasākumi “Aiz kraukles 
mazulis”, vokālo ansambļu sa
iets kopā ar komponistu Vilni 
Salaku un diriģentu Juri Kļavi
ņu, deju svētki “Vasarai vārti 
vaļā”, pirmie Līgo svētki Kalna 
Ziedu pilskalnā, novada svētki, 
Aizkraukles pilsētas kultūras 

nama 50 gadu jubileja, jaunie
šu kora “Balsis” koncertsērijas 
“Daugavas balsis” koncerts Aiz
krauklē, Grāmatu svētki, kuros 
piedalījās Vadis Zatlers, Pētera 
Postaža gleznu izstāde muze
jā “Kalna Ziedos” un māksli
nieka dāvinājums muzejam. 
Aizkrauklē 16. jūlijā notika 
Starptautiskā folkloras festivā
la „Baltica 2015” novadu die
na. Pie mums viesojās folklo
ras kopas „Medainis” un 
„Strops” no Saldus, „ Zirņi” no 
Zirņiem, „Virza” no Brocēniem, 
„Rikava” no Rikavas, „Kūrava” 
no Kuldīgas, „Vilcenes” no Rī
gas, „Talaka” no Baltkrievijas, 
deju kolektīvs „Halaš” no Kiš
kunhalašas Ungārijā un stāst
nieks Jaks no Igaunijas, kopā 
139 dalībnieki.

Par gada notikumu nomi-
nācijā “Kultūra” tika atzīta 
mūsu novada kolektīvu da-
lība  XI Latvijas skolu jau-
natnes dziesmu un deju svēt-
kos. Balvas saņēma mūsu 
novada koordinatore Sarmī-
te Kruglova un visi kolektī-
vu, kuri piedalījās svētkos 
vadītāji: PII „Auseklītis” deju 
kolektīvs A. Šteinberga, lau
reāts (46,8 p.), 6.vieta no 51; 
Aizkraukles pagasta 1.–4. 
klašu deju kolektīvs, vadītājas 
I.Vilciņa un G.Skudra, laure

āts (45,3 p.),  6.vieta no 72: 
Aiz kraukles pilsētas sākum
skolas 3.–4.klašu deju kolek
tīvs, vadītāja G.Skudra 1.pa
kāpe (43,3 p.), 38. vieta no 
60: Aiz kraukles pilsētas sā
kumskolas 5.–6. klašu deju 
kolektīvs, vadītāja G.Skudra, 
1.pakāpe (41,2 p.), 19. vieta 
no 35; Aizkraukles novada 
ģimnāzijas deju kolektīvs „Aņ
ģis”, vadītāja G.Skudra 1.pa
kāpe (43,2 p.), 40 vieta no 70; 
Aiz kraukles novada ģimnāzi
jas jauktais koris „De Canta
re”,  diriģents E. Grāvītis 1.pa
kāpe (42,17 p.), 19. vieta no 
83; Aizkraukles novada ģim
nāzijas 5.–9. klašu koris, diri
ģente S. Tomaševska, 1. pa
kāpe (40,78 p.), 59. vieta no 
138 kolektīviem.

Balvas “Gada notikums 2015” ieguvēji.

è  4. lpp.



4. 2016. gada 16. janvāris

Nominācijā “Izglītība” tika pie-
minēti šādi notikumi: skolēnu 
mācību firmu dalība uzņēmē-
ju dienā, par to paldies jāsaka 
deputātei In drai Vīksnai un 
skolotājai Zanei Sirmacei, Aiz-
kraukles sadarbības novadu 
skolotāju konference, kurā 
piedalījās Valsts Izglītības sa-
tura centra vadītājs Dr.hist. 
Guntars Catlaks, sadarbības 
novadu pirmsskolas izglītības 
iestāžu sporta svētki, Latvijas 
fiziķu asociācijas konference, 
Gada labāko skolotāju sveik-
šana Swedbank balvas pa-
sniegšanas pasākumā, dau-
dzie konkursi un pasākumi ar 
moto “Rainim un Aspazijai 
150” (īpaši čakli bijuši Aiz
kraukles pilsētas sākumsko-
las audzēkņi). Pilsētas sākum-
skola saņēma ekoskolas Zaļo 
karogu. Septembra mēnesī PII 
“Zīlīte” sporta skolotājas Ani-
tas Luckānes vadībā norisinā-
jās Eiropas sporta nedēļa, kas 
turpinājās vēl ar citām sportis-
kām aktivitātēm gandrīz visa 
mēneša garumā. 

Pasākumā viesojās Aiz
kraukles novada bijušā do-
mes priekšsēdētāja Vilņa Plū-
mes ģimene, un Māris Plūme 
nāca klajā ar sensacionālu 
paziņojumu, ka V.Plūmes pie-
miņas stipendijai nepiecieša-
mie līdzekļi 50 000 eiro ir sa-
vākti un nu stipendija būs mū-
žīga. Turpmāk katru gadu 
kāds Aizkrauklē talantīgs jau-
nietis varēs saņemt šo stipen-
diju augstākās izglītības iegū-
šanai.

Par gada notikumu nomi-
nācijā “Izglītība” tika atzīts  
Inovāciju forums un Robotika 
Aizkraukles novada ģimnā-
zijā. Balvu saņēma Aiz
kraukles novada ģimnāzijas 
skolotāji Aija un Guntis Ro-
manovski.

Aizkraukles novada ģimnā-
zijas datorskolotāji bija saga-
tavojuši projektu "Robotikas 
 nodarbību nodrošinājums Jau-
niešu tehniskā radošuma at-
balsta centrā Aizkraukles no-
vada ģimnāzijā". Tā mērķis 
izveidot  robotikas nodarbību 
bāzi.

Jauniešu tehniskā radošu-
ma atbalsta centrā ir iegādāts 
un aprobēts robotikas nodar-
bībām nepieciešamo tehnisko 
līdzekļu komplekts.

Projekta ietvaros paredzēta 
ne tikai atbilstošo iekārtu iegā-
de un izvietošana centrā, kurā 
jau ir iekārtota 3D drukas la-
boratorija, bet arī robotikas 
pulciņa darba organizēšana 
novada un apkārtnes skolē-
niem, kā arī dažādas aktivitā-
tes, kurās skolu jaunieši un 
pedagogi varēs praktiski iz-
prast, kā robottehnoloģijas 
palīdz attīstīt loģiku, veido 
jauniešu prasmi lietot starp-
disciplināras zināšanas ino-
vatīva rezultāta sasniegšanai. 
Valstī ir plānots pāriet uz jau-
nu saturu IT prasmju mācīša-
nā skolās, palielinot tajā algo-
ritmiskās domāšanas īpatsva-
ru. Robotika ir lielisks šīs do-
māšanas praktiskais pielieto  
jums.

Projektu finansēja: Rietumu 

bankas labdarības fonds, līdz-
finansētājs: Aizkraukles nova-
da dome.

Nominācijā “Sports” tika pie-
minētas daudzās sporta bied-
rības un klubi, kā arī viņu vei-
dotie pasākumi  ceturtais  SK 
"Garām ejot" kauss MTB ma-
ratonā, biedrības “Eissracing” 
sacensības autokrosā "Aiz
kraukles kauss 2015", 6.
posms Rc Baja Race 2015 – 
lielizmēra radio vadāmo mo-
deļu sacensības. Sporta cen-
tra rīkotās aktivitātes – Aiz
kraukles pusmaratons, Latvijas 
čempionāts volejbolā vīrie-
šiem/nacionālā līga, Latvijas 
čempionāts rokasbumbā vī-
riešiem 1. līga, Aizkraukles no-
vada čempionāts miniofutbolā 
un Latvijas minifutbola fināli, 
senioru galda spēļu turnīrs, 
lielā tenisa turnīri un galda te-
niss, veterānu basketbols, no-
vada sporta svētki, Aizkrauk-
les kauss telpu futbolā un pa-
sākums “Tempo šahs”. 

Gada notikuma balvu no-
minācijā “Sports” saņēma: 
par iekštelpu Skeitparku un 
"Aizkraukles Ekstrēmo kau-
su 2015", balvu saņēma 
ekstrēmo sporta veidu pa-
matlicēji Aizkrauklē Artūrs 
Paugurs un Krišjānis Kal-
vāns, par telpu futbola čem-
pionātu bērniem balvu sa-
ņēma futbola treneris An-
tons Ciematnieks un par pa-
sākumu “Tempo šahs” – ša  
ha treneris Imants Lūsis.

Nominācija “Investīcijas un 
Uzņēmējdarbība” kā labas sa-
darbības piemērs tika minēta 
Pārnovadu uzņēmēju diena.

Aizkraukles novada teritori-
jā ieguldīto investīciju apjoms 
2015. gadā ir bijis salīdzinoši 
liels – 44,3 miljoni eiro (2013. 
gadā – 22,5 miljoni eiro).

SIA “JeldWen” Latvija pa-
plašinot ražotni ieguldīja 1,3 
miljonus eiro. Ienākot  Aiz
krauklē graudu pirmapstrādes 
kompleksam  KS  “Latraps”  
ieguldīja 2,85 miljonus eiro. 
Būvējot šķeldas katlumāju Rūp-
niecības ielā SIA “Seces koks” 
– 5,057 miljonus eiro. Aiz
krauklē  izveidoti arī 25 jauni 
uzņēmumi, tajā skatā arī “Car 
Wash”.

Lielākās investīcijas tika ie-

guldītas HES 1. un 3. agregā-
ta un labā krasta Aizkraukle – 
Bauska autoceļa rekonstruk-
cijā.

“Gada notikums 2015” 
nominācijā “Investīcijas” sa-
ņēma  Pļaviņu Hidroelektro-
stacija.

Apskatot notikumus nomi-
nācijā “Infrastruktūras un vi-
des projekti”, tika pieminēta – 
otrā sliežu ceļa atklāšana pos-
mā Skrīveri–Krustpils, Lielā  tal-
ka Kalna Ziedu pilskalnā, 
stāvlaukumi Draudzības krast-
malā, izmaiņas “Kalna Ziedu” 
infrastruktūrā un  Tūrisma infor-
mācijas punkta izveide Aiz
krauklē.

Par gada notikumu nomi-
nācijā “Vides projekti” tika 
atzīts vides objekts “Mīlētāju 
soliņš” un balvu saņēma 
metāldizaineris Ants Brimer-
bergs un biedrība “Galakti-
ka”.

Pirmo reizi tika izcelti pasā-
kumi nominācijā “Drošība” un 
šajā sakarā tika minēti šādi 
notikumi: Latvijas policijas 
97.gadadiena, Latvijas uguns-
dzēsībai 150 un tam veltītā 
izstāde muzejā “Kalna Ziedos”, 
Zemessargu parāde centrālajā 
laukumā, Amerikāņu karavīru 
vizīte novada pašvaldībā, Jaun-
sargu nometne, kuru apmek-
lēja aizsardzības ministrs, ģe-
nerālis Juris Vectirāns un no-
vadu vadība, Lāčplēša dienas 
lāpu gājiens, “Latvijas Avīzes” 
publiskā diskusija “Jauniešu 
sagatavotība – armijas pa-
mats”, kurā piedalījās aizsar-
dzības ministrs Raimonds 
Bergmanis (ZZS), 12. Saei-
mas deputāts Vilnis Ķirsis (V) 
un 12. Saeimas deputāts Alek-
sandrs Kiršteins (NA). Lauku-
mā pie kultūras nama sadar-
bībā ar Zemessardzes 55.kāj-
nieku bataljonu un LR Aizsar-
dzības ministriju notika ieroču 
un formas tērpu paraugde-
monstrējumi.

Par gada notikumu nomi-
nācijā “Drošība” tika atzīta 
konference “Notikumi Ukrai-
nā un kā tie ietekmē mūs” un 
pasniegta balva Latvijas Ze-
messardzes 55.kājnieku batal-
jona komandierim Ingum 
Manfeldam.

Pasākumā 10. janvārī tika 

pieminēti notikumi, kas nesuši 
Aizkraukles vārdu Latvijā un 
pasaulē. Izdota grāmata “No-
vadu dārgumi” kurā ievietots 
apraksts par Aizkraukles mui-
žas zemnieku tiesa. Biedrība 
„Bolvu olūts” izdeva grāmatu 
“Tava un mana Sēlija”, kurā ir 
arī Aizkraukles dzejnieku dze-
joļi un fotogrāfu darbi. Latvijas 
tirgotāju asociacijas balvu ie-
guva kafejnīca “Pērses Pan-
na”. “Neatkarīgā avīze” publi-
cējusi rakstus par Aizkraukli, 
UNESCO mantojuma izstāde 
“Nevar nerakstīt” Latvijas Na-
cionālajā bibliotēkā, kurā eks-
ponētas muzeja “Kalna Zie-
dos” krājumā esošās vēstules 
uz bērza tāss. Aizkrauklietes 
Ivetas Baumanes sasniegumi 
grupas “Elektofolk” sastāvā 
(Iveta ir arī viena no mūzikas 
raidījuma „Dzintara dziesmas” 
vadītājām. Sadarbībā ar DJ 
un mūzikas producentu [Ex] 
da Bass ierakstītā Ivetas solo 
dziesma „Boring games” (In-
gara Viļuma mūzika un Valda 
Čirksta /arī aizkrauklieša/ 
teksts) jau skan Igaunijas, So-
mijas un Krievijas radiostaci-
jās).

Ūdens motosportistu, Aiz
kraukliešu Lotāra Millera un 
Ievas Milleres sasniegumi Lat-
vijā un pasaulē.

Ūdens motosporta biedrība 
„ART Racing” sadarbībā ar 
Aizkraukles Sporta centru šo-
brīd piedāvā apskatīt dažas 
no ART Racing laivām Aizk
raukles sporta hallē. Laivu ek
spozīcija būs pieejama līdz 
pat gada beigām.

Iepriecināja biatlonistes 
Andas Muižnieces sasniegu-
mi Latvijā un pasaulē. Aiz
kraukles komandas dalība Lat-
vijas jaunatnes olimpiādē Val-
mierā Aizkraukles pagasta pār-
valdes bibliotēkā viesojās 
HansaMedia radošā grupa, 
kura kopš 2012. gada veido 
fantastiskus video apsveiku-
mus Latvijai, kas guvuši plašu 
atsaucību. Par lielo palīgu Lat-
vijas video apsveikuma veido-
šanā mūsu novadā tika izvē-
lēts pagasta sākumskolas pirm-
klasnieks Anrijs Kļaviņš. Šis 
apsveikums izskanēja LTV Pa-
norāmā.

22. septembrī Aizkrauklē 
viesojās jaunatnes lietu spe-

ciālisti no Zemgales pašvaldī-
bām un nevalstiskajām orga-
nizācijām. 

Aizkraukles novada stadio-
nā minifutbola čempionāta 
līdzjutējiem bija iespēja sekot 
līdzi ne tikai kārtējai spēlei, 
bet klātienē vērot Latvijas Te-
levīzijas raidījuma “Kūku kari” 
filmēšanas norisi un baudīt gar-
das kūkas.

Aizkraukli izstādē RIGA 
FOOD pārstāvēja z/s “Āres" 
ar jogurtu, dažādiem sieriem 
un našķiem un individuālais uz-
ņēmums "Mājas kūkas Aiz
krauklē".

Ingūna Skuja un Melissa 
Bradena piedalījās izstādēs Rotko 
centrā Daugavpilī, galerijā Bas
tejs, Rīgas porcelāna muzejā 
un Biržas namā Rīgā.

Ielūkojoties starptautiskajā 
sadarbībā 2015. gadā, tika 
pieminēta novada muzeja iz-
šuvumu izstāde Biržu muzejā, 
Aizkraukles un Kiškunhalašas 
draudzības desmitgade, Kved-
linburgas (Vācija) mūzikas sko-
las koka pūšamo instrumentu 
ansambļa koncerti Aizkrauklē 
mūzikas skolā un sporta hallē 
Pārnovadu uzņēmēju dienā. 
Novada svētkos pie mums 
viesojās draugi no Kiškunha-
lašas (Ungārija), Biržiem (Lie-
tuva)  un  Tčevas (Polija). Starp-
tautiskā folkloras festivāla No-
vadu dienas koncertā dzirdē-
jām stāstnieku Jaku no Igau  
nijas un  folkloras kopu “Tala-
ka” no Baltkrievijas.

Koris „De Cantare” Latvijas 
republikas dibināšanas dienā 
viesojās Latvijas vēstniecībā 
Īrijā. Deju kolektīvi „Pēda” un 
„Radi” devās uz festivālu Ar-
mēnijā.

Pasākuma „Gada notikums 
2015” noslēgumā tika balsots 
par iespējamajiem Aizkrauk-
les logo variantiem. Vestibilā 
varēja apskatīt Aizkrauklietes 
Iritas Ivanovas foto izstādi, 
bet mazajā zālē, jauno Aiz
kraukles novada Goda pilso-
ņu, mākslinieču Ingūnas Sku-
jas un Melisas Bradenas “per-
formanci”, kurā izstādīti arī Aiz-
kraukles mākslas skolas 
audzēkņu, Ingūnas skolēnu, 
keramikas darbi.

Anta Teivāne,
Aizkraukles pilsētas  

kultūras nama direktore

2015. gada notikumu apskats
è  3. lpp.

Balvu “Izglītība” saņēma Aizkraukles novada ģimnāzijas skolo-
tāji Aija un Guntis Romanovski.

Balva “Drošība” tiek pasniegta Latvijas Zemessardzes 55.kāj-
nieku bataljona komandierim Ingum Manfeldam.



5.2016. gada 16. janvāris

Investīcijas būvniecības nozarē 

Projekts “Nav citas ieiešanas 
nākotnē kā caur bērniem’’

Ģimnāzisti dosies uz Strasbūru

Ziemas uzņemšana

Pēc investīciju apjoma būv-
niecības nozarē 2015. 

gads Aizkraukles novadam ir 
bijis veiksmīgs. Arī pagājušā 
gada investīciju īpatsvars būv-
niecības jomā, rēķinot uz vie-
nu novada iedzīvotāju, vairāk-
kārt  pārsniedz vidējos rādītā-
jus valstī. Apkopojot datus 
naudas izteiksmē par 2015. 
gadu, tie ir vairāk  kā 40 miljo-
ni eiro .

Analizējot  būvniecības no-
zares datus Aizkraukles nova-
dā un kopumā Latvijā, redzam, 
ka nozares iekšienē ir notikusi 
pārstrukturēšanās – lielākie 
naudas līdzekļi  ir novirzīti in-
frastruktūras uzlabojumiem un 
nedzīvojamo ēku segmentam 
(ražošanas ēku, noliktavu būv-
niecībai  utt.), bet ļoti niecīgs 
darbu apjoms ir realizēts dzī-
vojamajā segmentā. Šajā  seg-
mentā turpina samazināties 
jaunu savrupmāju būvniecī-
ba, bet pieaug esošā dzīvoja-
mā fonda atjaunošana  un pār-
būve.

Aizkraukles novads nav iz-
ņēmums.

Tāpat kā visā Latvijā  arī 
Aizkraukles novadā lielākie 
investīciju apjomi  būvniecī-
bas nozarē 2015. gadā ir tiku-
ši novirzīti lielākoties divos  
segmentos – inženierbūvēs 
un  nedzīvojamo ēku būvnie-
cībā. Līderi, ja raugās uz būv-
niecības lielāko segmentu – 
inženierbūvēm, kas saistītas  
ar elektroenerģijas ražošanu 

un pārvadi, ir AS „Latvenergo” 
un AS ”Sadales tīkls”.  2015. 
gadā  Pļaviņu hidroelektrosta-
cijā, pēc divu pēdējo hidro-
agregātu Nr. 1. un 3. atjauno-
šanas projektu izstrādes,  ir 
uzsākta hidroagregāta Nr.1. 
atjaunošana. Abu agregātu 
atjaunošanas darbu kopējās 
izmaksas ir 28 miljoni eiro. 
Pēc 3. hidroagregāta nodoša-
nas ekspluatācijā, noslēgsies 
visu   Pļaviņu HES hidroagre-
gātu atjaunošana. Līdz ar to 
spēkstacijas jauda, pēc visu 
10 agregātu atjaunošanas dar-
bu pabeigšanas, palielināsies 
no 825 MW līdz  921 MW (me-
gavatam).

Savukārt AS ”Sadales tīkls” 
ir ieplānojis periodā no 2016. 
gada līdz 2018 .gadam  inves-
tēt 2.12 miljonus eiro elektro-
pārvades  līniju pārbūvei  Aiz-
kraukles novadā. Šogad jau ir 
akceptēti divi 20 kV elektro-
pārvades līniju pārbūves pro-
jekti Jaunceltnes un Enerģēti-
ķu ielu rajonā. Pilsētas teritori-
jā gaisvadu līnijas tiks demon-
tētas un to vietā tiks ierīkotas 
elektropārvades pazemes ka-
beļlīnijas.

2015. gadā transporta infra-
struktūras  uzlabošanas jomā 
ir ieguldīti vairāk nekā 3 miljoni 
eiro. Pēc iepriekšējos gados 
vērienīgi veiktajiem ielu un 
auto stāvlaukumu izbūves 
darbiem pilsētā, ir izveidojies 
sabalansēts ielu tīkls un labs 
pilsētas iedzīvotāju nodroši-

nājums ar auto stāvvietām. 
Arī 2015. gadā  uzsāktie 
transporta infrastruktūras uz-
labošanas darbi, lai gan apjo-
mi ir samazinājušies, pēc to 
pabeigšanas kopumā palielie-
nās labā tehniskā stāvoklī 
esošo pilsētas ielu, stāvlauku-
mu un atsevišķu  ielas posmu 
kopgarumu. Pagājušā gada 
sākumā  tika nodots eksplua-
tācijā 2014. gadā būvēt uz-
sāktais  automašīnu stāvlau-
kums  pie Aizkraukles dzelz-
ceļa stacijas.  Pasūtītāji – VAS 
„Latvijas Dzelzceļš” un Aiz
kraukles novada pašvaldība. 
Būvniecības izmaksas – attie-
cīgi bija 170 877 eiro  un 29 
705 eiro. Pēc VAS „Latvijas 
Valsts ceļi” pasūtījuma 2015. 
gada vasarā, tika uzsākta au-
toceļa  P87  Plaviņu HES tu-
neļa zonā ceļa segas tehnis-
kā stāvokļa atjaunošanas un 
ceļa infrastruktūras uzlaboša-
nas darbi (pilns projekta no-
saukums – Plaviņu HES  tu-
neļa brauktuves atjaunošana 
un a/c  P87 Bauska – Aiz
kraukle no 76.36 km līdz 78.48 
km segas rekonstrukcija). Ko-
pējās darbu izmaksas 2.5 mil-
joni eiro.  2016. gada pavasa-
rī ir jāveic ceļa segas virskār-
tas ieklāšana. Pagājušajā ga-
dā pilsētā tika uzsākta un 
nodota ekspluatācijā vairāku 
auto stāvlaukumu izbūve: pēc 
AS „Latvenergo„ pasūtījuma 
Pļaviņu HES labā krasta teri-
torijā tika veikta  auto stāvlau-

kuma labiekārtošana un dro-
šības sistēmas aprīkojuma 
uzstādīšana (287 500 eiro). 
Savukārt pēc Aizkraukles no-
vada pašvaldības pasūtījuma 
tika izstrādāti un realizēti vai-
rāki automašīnu stāvlaukumu 
pārbūves un jaunu stāvlauku-
mu izbūves projekti: Aizkrauk-
les pilsētas kultūras nama au-
to stāvlaukuma pārbūve (38 
628 eiro), automašīnu stāv-
laukuma  izbūve Draudzības 
krastmalā 1 (26498 eiro) u.c.

Ražošanas  objektu  pro-
jektēšanā un  būvniecībā ir 
ieguldīti vairāk kā 11 miljoni 
eiro.

Ir pabeigta LKPS „Lattraps„ 
graudu pirmapstrādes kom-
pleksa pirmā kārta un nodo-
šanai ekspluatācijā tiek gata-
vota 2.kārta (kopējās izmak-
sas ir 2,8 miljoni eiro). Pagāju-
šā gada martā SIA „Seces Koks” 
nodeva ekspluatācijā šķeldas 
katlumāju Rūpniecības ielā 
12 un siltumtrasi no Rūpniecī-
bas ielas 2 līdz Rūpniecības 
ielai 12. Kopējās izmaksas 
vairāk kā 5 miljoni eiro. SIA 
„JELD WEN Latvija” janvārī 
pabeidza jaunbūvējamās ra-
žotnes elektroapgādes pieslē-
gumu un  jūlijā ražošanas ēku 
Rūpniecības ielā 13. Kopējās 
izmaksas vairāk kā 1.3  miljoni 
eiro.

SIA „Aizkraukles slimnīca” 
nodeva ekspluatācijā saim-
niecības ēkas pārbūvi. Kopē-
jās izmaksas 156970 eiro. SIA 

„Pelikana” ir izstrādājusi pro-
jektu ražošanas ēkas pārbū-
vei „Gaismās” Aizkraukles pa-
gastā  2,025 miljoni eiro apjomā.

2015. gada janvārī  SIA 
„Lielirbes Automazgātava” 
nodeva ekspluatācijā pašap-
kalpošanās auto mazgātavu 
Gaismas ielā 29B. Investīci-
jas – 70 000 eiro.

Turpinās  Aizkraukles  Pa-
reizticīgo draudzes baznīcas 
būvniecība.

Vērtējot būvniecības noza-
res attīstību kopumā,  sevišķi 
ES fondu līdzfinansējuma iz-
mantošanas kontekstā, 2016. 
gadā var iezīmēties būvniecī-
bas apjomu lejupejoša ten-
dence.  Lejupvērstie riski gal-
venokārt ir saistīti ar  pārrāvu-
mu ES fondu līdzekļu izman-
tošanā. Kavēšanās ES fondu 
līdzfinansējuma izmantošanā 
jaunajam  plānošanas perio-
dam var atstāt negatīvu ietek-
mi uz būvniecības nozari 
2016.gadā un nozares „pār-
karšanas” riskus plānošanas 
perioda beigās. Tomēr, salī-
dzinot pēdējos gados realizē-
tos būvniecības apjomus ar 
pēckrīzes perioda gadiem, lai 
gan  tie joprojām atpaliek no 
pirmskrīzes līmeņa, otrās des-
mitgades  sākuma gados  no-
zarē  ir  vērojama stabilizēša-
nās un 2016. gads nebūs iz-
ņēmums.

Juris Letinskis,
Aizkraukles novada  

pašvaldības arhitekts

Mazuļa plānošana, grūt-
niecība, dzemdības ir 

aizraujošs notikums katrā ģi-
menē, jo tas saistās ar lielām 
pārmaiņām ģimenes sistēmā. 
Neskatoties uz ārējiem brem-
zējošiem faktoriem, ģimenes 
tomēr plāno bērnus, un tam ir 
nepieciešams atbalsts un ie-
drošinājums.

Projekta mērķis – jauno 
māmiņu/ģimeņu psiholoģiskā, 
emocionālā un fiziskā sagata-
vošana dzemdībām, bērna 
zīdīšanai ar krūti un pilnvērtī-
gai mazuļa aprūpei.

 Kopš 2003. gada Aizkrauk-
les Psiholoģiskās palīdzības 
centrs ar Aizkraukles novada 
pašvaldības finansiālu atbal-
stu īsteno šo projektu, kas 
dod iespēju grūtniecēm, jau-
najām māmiņām un tēviem 
saņemt psiholoģisku atbalstu 
un izglītojošas lekcijas, audzi-
not savus mazuļus.

 Pieaug ieinteresēto grūt-
nieču un jauno vecāku skaits, 
kas interesējas par grūtniecī-
bas norisi, dzemdību procesu 
un zīdaiņu aprūpes īpatnī-
bām, jo vecāki vēlas, lai viņu 

mazuļi saņem visu nepiecie-
šamo bērna attīstībai un aug 
veseli un droši. 2015. gadā 
projektā iesaistījās 63 grūtnie-
ces un 19 jaunās māmiņas ar 
saviem mazuļiem.

2016. gada janvārī atbalsta 
grupas atsāks darbu, tāpēc  
tiek aicināti visi interesenti!

Nodarbības notiks Aizkr-
aukles novada pašvaldības 
Sociālajā centrā no plkst.15.00 
līdz plkst. 16.30.

Kontaktpersona: psiholoģe 
Gunita Bogdanova, tālrunis  
26399007.

Aizkraukles novada ģim-
nāzijas vidusskolēni ša-

jā rudenī iesaistījās Eiropas 
Parlamenta informācijas biro-
ja rīkotajā konkursā “Eurosco-
la’’, kura galvenā balva ir ie-
spēja doties uz Eiropas Parla-
mentu Strasbūrā un piedalīties 
simulācijas spēlē.

Konkurss notiek jau vairā-
kus gadus, katru gadu piedā-
vājot cita veida uzdevumu. 
Katru mēnesi tiek atlasīta vie-
na uzvarētāja komanda, kura 
kā balvu saņem  braucienu uz 
Strasbūru.

2015.gada uzdevums bija 
izsekot kāda likuma tapšanas 
procesam Eiropas Savienībā. 
Iegūtā informācija bija jāatspo-

guļo vai nu ‘’pastkartes’’ vai 
prezentācijas veidā, kā arī bija 
jāiesūta darba tapšanas proce-
sa fotogrāfijas vai video. Preses 
relīze par paveikto darbu jāaiz-
sūta uz kādu no masu infor-
mācijas līdzekļiem.

Ģimnāzijas audzēkņi izvē-
lējās likumu par benzopirēna 
normām kūpinātajos produk-
tos un izsekoja, kā Latvija pa-
nāca izņēmuma atkāpi kūpi-
nātajās šprotēs, kas ļāva sa-
glabāt tradicionālo produktu.

Tā kā darba uzdevuma no-
saukums bija „Detektīvi’’, tad 
skolēni prezentāciju un video 
veidoja, iesaistot pazīstamus 
tēlus: Šerloku Holmsu, dokto-
ru Vatsonu, doktoru Hausu un 

aģentu 007 jeb Bondu. „De-
tektīvi’’ izpētīja, ka benzopirē-
na līmenis, kuru satur Latvijā 
kūpinātas šproptes ir 3 qg/kg 
un  tas  nav kaitīgs cilvēka ve-
selībai un Latvija turpmāk var 
ražot, pārdot un eskortēt  sa-
vus kūpinājumus, paralēli uz-
labojot apstrādes kvalitāti.

Decembra beigās tika sa-
ņemta ziņa, ka 11. martā Aiz-
kraukles novada ģimnāzijas vi-
dusskolēni piedalīsies simulā-
cijas izspēlē Strasbūrā. Šī jau 
būs otrā reize, kad ģimnāzijas 
audzēkņi dodas uz Eiropas 
Parlamentu.

Līga Graznoviča, 
Aizkraukles novada  

ģimnāzijas vēstures skolotāja

Aizkraukles profesionālā 
vidusskola piedāvā ār-

pusformālās izglītības iespē-
ju. Šis piedāvājums  ir ļoti sais-
tošs novada uzņēmējiem,  pie 
kuriem strādā darbinieki, kuri 
ir profesionāli savā jomā, bet 
viņiem nav atbilstošas kvalifi-
kācijas. Aizkraukles profesio-
nālā vidusskola piedāvā vie-
nas dienas laikā nokārtot kva-
lifikācijas eksāmenu un iegūt 
kvalifikāciju apliecinošu doku-
mentu. 

Aizkraukles Profesionālā vi-
dusskola tāpat ir izsludinājusi 

ziemas uzņemšanu Jauniešu 
garantijā, kas ļauj jaunietim ve-
cumā no 17 līdz 29 gadiem 
viena gada laikā iegūt galdnie-
ka kvalifikāciju. Tā ir lieliska 
iespēja katru mēnesi iegūt sti-
pendiju līdz 115 eiro mēnesī. 
http://www.aizkraukle.lv/pa-
ge/359 atrodama paplašināta 
informācija par iespēju mācī-
ties Aizkraukles Profesionālajā 
vidusskolā.

Inita Šale,
Aizkraukles  

Profesionālās vidusskolas 
Projektu vadītāja

Laba ziņa uzņēmējdarbības  
iesācējiem!

11. janvārī Aizkrauklē norisinājās cerīgas sarunas ar LIIA pār-
stāvjiem par biznesa inkubatora darbības atjaunošanu Aiz
krauklē. Diskusijā piedalījās ne tikai Aizkraukles novada pašval-
dības, bet arī Kokneses novada pašvaldības pārstāvji. Kā ie-
spējamā Biznesa inkubatora vieta atzītas Swedbankas telpas 
2. stāvā. Biznesa inkubators savu darbību Aizkrauklē varētu 
atsākt no šī gada maija.



6. 2016. gada 16. janvāris

Sporta pasākumi janvārī

Aizkraukles Ekstrēmais kauss 2015

“Domes Vēstis” – Aizkraukles novada pašvaldības izdevums.  
Izdevēja – novada dome. Reģistrācijas apliecība Nr. 1759.  
Iespiests SIA “Latgales druka” Baznīcas ielā 28 Rēzeknē. Datorsalikums. Ofsetiespiedums.

Materiālus sagatavoja Agita Reisa-Nielsen, maketētāja Irēna Nagle.  
Adrese: Lāčplēša ielā 1 A  Aizkrauklē, LV–5101. Tālruņi: 65133933, 26671875. Fakss 65133934.  
E–pasts: info@aizkraukle.lv

Pasākumi Aizkraukles pilsētā

Pateicības

19. decembrī visas dienas 
garumā Aizkraukles Iekštel-
pu skeitparkā norisinājās 
pirmās ekstrēmo sporta vei-
du sacensības – “Aizkrauk-
les Ekstrēmais kauss 2015”. 

Kopā 64 dalībnieki no de-
viņām Latvijas pilsētām (Aiz-
kraukle, Koknese, Iecava, 
Jelgava, Jēkabpils, Rīga, Ma-
dona, Jūrmala, Ventspils)  
piedalījās SCOOTER, INLI-
NE, SKATEBOARD un BMX 
disciplīnās. Pasākums tika 
atklāts ar amatieru grupu sa-
censībām, kam sekoja Aiz-
kraukles novada domes priekš-
sēdētāja Leona Līduma uz-
runa. Dienas otrajā pusē – 
iespaidīgs PRO grupu 
sniegums. Jaunākais sacen-
sību dalībnieks bija desmit-
gadnieks Hainrihs no Jūr-
malas, kurš izcīnīja trešo vietu SCOOTER sa-
censībās. Sacensību vecākajam dalībniekam 
bija 29 gadi un viņš piedalījās INLINE PRO 
grupā.

Kafejnīca “Panna” nodrošināja siltas pusdie-
nas un vakariņas pasākuma apmeklētājiem, 
par ko arī vēlamies teikt milzīgu paldies kafej-
nīcas kolektīvam!

Liels paldies arī mūsu atbalstītājiem – Aiz-
kraukles novada domei par sacensību finansē-
šanu, veikaliem FANS, PARBMX un Taktika.lv 
par balvu sponsorēšanu, kā arī ABC JUMS par 
sacensību afišu druku!

Sacensību rezultāti:
SCOOTER:

1. vieta – Artūrs Ceriņš, Madona.
2. vieta – Reinis Garbulis, Rīga.
3. vieta – Hainrihs Hanzovskis, Jūrmala.

INLINE AM: 
1. vieta – Aleksejs Dočkins, Rīga.
2. vieta – Sandis Butevičs, Rīga.

3. vieta – Toms Baltmuguris, Rīga. 
INLINE PRO:

1. vieta – Raimonds Prūsis, Rīga.
2. vieta – Tomass Meženiks, Rīga.
3. vieta – Edgars Rozentāls, Rīga.

SKATEBOARD AM:
1. vieta – Tomass Daugavietis, Rīga.
2. vieta – Arvis Trečaks, Madona.
3. vieta – Dāvis Melnis, Rīga.  

SKATEBOARD PRO:
1. vieta – Rūdolfs Rorbahs, Rīga.
2. vieta – Artūrs Nesaule, Rīga.
3. vieta – Fricis Štrauss, Jūrmala.

BMX AM:
1. vieta – Jānis Iļjins, Jēkabpils.
2. vieta – Didzis Bērziņš, Jēkabpils.
3. vieta – Rūdis Lūķis, Jēkabpils.  

BMX PRO:
1. vieta – Jānis Bauska, Jelgava.
2. vieta – Raivis Žabinskis, Koknese.
3. vieta – Aigars Krjukovs, Koknese.

Artūrs Paugurs,
 ekstrēmo sporta veidu pamatlicējs Aizkrauklē 

Onkoloģisko pacientu atbalsta biedrība "Dzīvības koks" izsa-
ka pateicību Aizkraukles novada pašvaldībai par atbalstu, lai 
varētu sasniegt biedrības mērķi - izveidot Latvijā pirmo psihoso-
ciālās rehabilitācijas centru "Spēka avots"! Tikai kopā darot va-
ram palīdzēt cilvēkiem, kurus skāris vēzis, un dot viņiem iespē-
ju turpināt pilnvērtīgu dzīvi!

Gunita Berķe, 
Biedrības "Dzīvības koks" valdes priekšsēdētāja

***                    ***                 ***
Būs brīnumi, ja vien tiem noticēsim.
Būs laime, ja vien pratīsim to dot.
Būs prieks, ja protam citus ielīksmot.
Un nevajag jau nemaz tik daudz -
Pavisam maz.
Pavisam nieku,
Lai mirdzošs mirklis nestu prieku.

 
Aizkraukles specializētā pirmskolas izglītības iestāde “Saulīte” 

saka lielu paldies uzņēmumam Timber MH par jauko Ziemas-
svētku dāvanu!

Sarmīte Kruglova,
SPII “Saulīte” vadītāja

Atgādinājums daudzbērnu ģimenēm
Aizkraukles novada sociālais dienests aicina daudzbērnu 

ģimeņu vecākus 2016. gada janvārī ierasties sociālajā die-
nestā un uzrakstīt iesniegumu ēdināšanas pabalsta saņem-
šanai pirmsskolas izglītības iestādē.

Aizkraukles novada sociālais dienests,  
tālrunis 65133940

Aizkraukles 1.vidusskola  
aicina skolotājus un skolas absolventus 

uz absolventu salidojumu  
2016. gada 6. februārī plkst. 18:00.

Šogad jubilejas izlaidumi ir tiem absolventiem, kuri skolu 
absolvēja 1966., 1971., 1976., 1981., 1986., 1991., 1996., 

2001., 2006. un 2011. gadā.
Būsiet mīļi gaidīti savā skolā!

Aizkraukles 1.vidusskolas kolektīvs


